Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1969, 3 maio 2016. Caderno Judiciário
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1824, DE 2 DE MAIO DE 2016.

Referenda o ATO Nº 207/TST.GP,
de 29 de abril de 2016, que indicou
o Excelentíssimo Senhor Ministro
Antonio José de Barros Levenhagen
para representar a Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho no II
Congresso Internacional da
Associação dos Magistrados
Brasileiros – AMB.

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Excelentíssimo Senhor Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente do
Tribunal, presentes os Excelentíssimos Senhores Ministros Emmanoel Pereira, Vice-
Presidente do Tribunal, Renato de Lacerda Paiva, Corregedor-Geral da Justiça do
Trabalho, João Oreste Dalazen, João Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen
Peduzzi, Guilherme Augusto Caputo Bastos, Walmir Oliveira da Costa, Maurício
Godinho Delgado, Kátia Magalhães Arruda, Augusto César Leite de Carvalho,
Delaíde Alves Miranda Arantes, Hugo Carlos Scheuermann e a Excelentíssima Vice-
Procuradora-Geral do Trabalho, Dr.ª Cristina Aparecida RibeiroBrasiliano,

RESOLVE

Referendar o ATO Nº 207/TST.GP, de 29 de abril de 2016, praticado

pela Presidência do Tribunal, com o seguinte teor: “ATO Nº 207/TST.GP, DE 29
DE ABRIL DE 2016 -O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão
Especial, considerando o Ofício nº 110/2016/AMB/Presidência, de 25 de abril de
2016, por meio do qual a Associação dos Magistrados Brasileiros ratifica o convite
para participação desta Corte no II Congresso Internacional da AMB, no período de
23 de maio a 2 de junho de 2016, no Reino Unido, em face de sua relevância,
considerando que o teor do referido ofício já havia sido submetido, no 2º (segundo)
semestre de 2015, ao Exmo. Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen,
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho à época, considerando que este
Presidente não poderá participar do aludido Congresso em face de compromissos
institucionais previamente agendados para o mencionado período, considerando
que a participação do Exmo. Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, que
recentemente deixou de exercer as atribuições inerentes à Presidência desta Corte,
biênio 2014-2016, enaltecerá a representação do Tribunal Superior do Trabalho no
evento, RESOLVE– Art. 1º Indicar o Excelentíssimo Senhor Ministro Antonio José
de Barros Levenhagen, como representante da Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho, no II Congresso Internacional da Associação dos Magistrados Brasileiros –

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1969, 3 maio 2016. Caderno Judiciário
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 3.

AMB, a realizar-se no período de 23 de maio a 2 de junho de 2016, no Reino Unido.
Art. 2º Conceder passagens aéreas internacionais de classe executiva e diárias
internacionais ao Excelentíssimo Senhor Ministro Antonio José de Barros
Levenhagen no período de 23 de maio a 2 de junho de 2016”.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho